
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Faitová Jméno: Veronika Osobní číslo: 499532
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie

Název práce: Kvalita proprioceptivních gnostických funkcí a hlubokého stabilizačního systému u
moderních gymnastek

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

37

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakou roli nadále hraje sport ve vašem životě? Přinesl Vám něco pozitivního nebo negativního?

2. Pokud budete mít v životě děti, chtěla byste aby si vybraly za preferovaný sport gymnastiku? Zdůvodněte slovy
fyzioterapeuta proč?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka zpracovala velmi originální téma, na které by v případě pokračujícího studia mohla plynule navázat. Při
sledování vrcholového sportu, obzvláště pak gymnastiky člověk někdy až nevěřícně kouká na výkony mladých
sportovkyň. Řadě z nás však často nedochází jak malá hrstka z nich se dostane na vrcholovou úroveň, která velmi
často trvá jednotky sezón. Je však nutné si uvědomit, že nejen ty úspěšné, ale i ty neúspěšné mladé sportovkyně -
gymnastky se mnohdy doživotně budou setkávat s následky jejich předchozí sportovní minulosti. Tato práce by tak
mohla sloužit  jako jistý manuál  pro výběr vhodnějších jedinců,  předem určených ke konkrétnímu sportovnímu
výkonu, stejně tak i  k vhodné kompenzaci v průběhu tréninků, případně smysluplnému využití  času v případě
zranění a probíhající regenerace.
Studentka pracovala s poměrně velkým počtem probandů, což přineslo náročnost na zpracování a interpretaci
výsledků, kde bych grafickou část hodnotil jako obtížně přehlednou, nicméně jedinou slabinu práce.
Práci tak hodnotím stupněm "A" a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Martin Brach
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


